
Stránka 1 z 9 
10.RMČ, dne 21.02.2023 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 
 

ZÁPIS 
 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 

jednání č. RMČ10 
konané dne 21.02.2023 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Ověřovatel: radní MČ Praha 21 - Ing. Michal Hazdra 
 
 

1. Kontrola plnění úkolů 

2. Plná moc pro zastupování MČ Praha 21 pro Renomia a.s. 

3. Zajištění úklidu budovy Úřadu městské části Praha 21 

4. Veřejnosprávní kontroly ZŠ, MŠ 

5. 
Pověření starosty MČ Praha 21 k zastupování městské části v řízeních a 
podepisováním vzorových smluv 

6. Odvolání generální plné moci  

7. Darovací smlouva - kalové čerpadlo pro JSDH Újezd nad Lesy 

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. vyp/32/03/000029/2019 

9. Rozpočtová opatření č. 3 a č. 4: změna rozpočtu v roce 2023. 

10. Převedení majetku z MŠ Sluníčko na MZŠ Polesná 

11. 

Souhlas zřizovatele se zapojením Masarykovy základní školy do výzvy č. 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0004497 "Škola pro budoucnost IV" v rámci 
Operačního programu Jan Amos Komenský. 
 

12. Dohoda o vzájemné spolupráci na akci BEERFOOD Festival 

13. 
Žádost VAMOS 66, z.s. o pronájem multifunkčního sportoviště na pořádání 
hudebního festivalu v celém rozsahu 

14. Dar Silvershot s.r.o. na kulturní akce MČ 

15. Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 25.1.2023 

 
 

Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. 
Z jednání rady byla omluvena Ing. Motejlová. Program jednání byl schválen 4 pro.  
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 9 
10.RMČ, dne 21.02.2023 

 
1. Kontrola plnění úkolů 
Usnesení číslo: RMČ/10/0172/23 
Rada městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

2. Plná moc pro zastupování MČ Praha 21 pro Renomia a.s. 
Usnesení číslo: RMČ/10/0173/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

plnou moc pro zastupování MČ Praha 21 společností Renomia a.s. v souvislosti s 
uzavřenou smlouvou o zprostředkování a správě pojištění 

2 .  u k l á d á   

starostovi MČ Praha 21 Milanu Samcovi podepsat plnou moc pro zastupování MČ 
Praha 21 dle bodu 1 tohoto usnesení  

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 28.02.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

3. Zajištění úklidu budovy Úřadu městské části Praha 21 
Usnesení číslo: RMČ/10/0174/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

 výsledek průzkumu trhu a poptávkového řízení společností 
zajišťující úklidové služby 

 návrh na uzavření nové smlouvy o poskytování úklidových prací a 
služeb se společností Lepší úklid s.r.o., IČO: 02141302, se sídlem 
Sokolská 1605/66, Nové Město, 120 00 Praha 2 

2 .  s c h v a l u j e   

uzavření nové smlouvy o poskytování úklidových prací a služeb se společností Lepší 
úklid s.r.o., IČO: 02141302, se sídlem Sokolská 1605/66, Nové Město, 120 00 Praha 
2 

3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 Milana Samce podpisem smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 24.02.2023  

 



Stránka 3 z 9 
10.RMČ, dne 21.02.2023 

Usnesení - Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 1 
 

4. Veřejnosprávní kontroly ZŠ, MŠ 
Usnesení číslo: RMČ/10/0175/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh starosty MČ Praha 21 na plán provedení veřejnosprávních kontrol u těchto 
zřízených příspěvkových organizací: Masarykova ZŠ, 1. Mateřská škola, Mateřská 
škola Rohožník, Mateřská škola Sluníčko a Mateřská škola Sedmikráska za 
zvolené období dle termínu plánované veřejnosprávní kontroly 

2 .  s c h v a l u j e   

provedení veřejnosprávních kontrol u zřízených příspěvkových organizací: 

 Masarykova ZŠ v termínu od 25.09.2023 do 20.10.2023 (kontrolované 
období 1. pololetí roku 2023, tj. 01.01.2023-30.06.2023) 

 MŠ Sedmikráska v termínu od 06.03.2023 do 24.03.2023 (kontrolované 
období 2. pololetí roku 2022, tj. 01.07.2022-31.12.2022) 

 MŠ Sluníčko v termínu od 03.04.2023 do 21.04.2022 (kontrolované 
období 2. pololetí roku 2022, tj. 01.07.2022-31.12.2022) 

 1. MŠ v termínu od 04.12.2023 do 22.12.2023 (kontrolované období 
01.01.2023-30.09.2023) 

 MŠ Rohožník v termínu od 04.12.2023 do 22.12.2023 (kontrolované 
období 01.01.2023-30.09.2023) 

3 .  p o v ě ř u j e   

provedením veřejnosprávních kontrol dle bodu č. 2 tohoto usnesení tyto 
zaměstnance ÚMČ Praha 21: 

 Ing. Monika Svobodová – vedoucí kontrolní skupiny 
 Ing. Jana Piknová – člen kontrolní skupiny 
 Ing. Jana Mátlová – člen kontrolní skupiny 
 JUDr. Michaela Baranová – člen kontrolní skupiny (pouze ZŠ) 
 Helena Gryčová, Dis. – člen kontrolní skupiny (pouze ZŠ) 

 

4 .  u k l á d á   

starostovi MČ Praha 21, Milanu Samcovi, podepsat pověření kontrolní skupiny dle 
bodu č. 3 tohoto usnesení 

  

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 31.03.2023  

 

5 .  u k l á d á   

vedoucí kontrolní skupiny, Ing. Monice Svobodové, informovat ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o plánovaném termínu kontroly 

Zodpovídá: Ing. Monika Svobodová, referent - interní audit  



Stránka 4 z 9 
10.RMČ, dne 21.02.2023 

Termín plnění: 17.03.2023  

6 .  u k l á d á   

vedoucí kontrolní skupiny, Ing. Monice Svobodové, předložit protokol z proběhlé 
kontroly po ukončení každé kontroly na nejbližší jednání Rady MČ Praha 21 

Zodpovídá: Ing. Monika Svobodová, referent - interní audit  

Termín plnění: 29.02.2024  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

5. Pověření starosty MČ Praha 21 k zastupování městské části v řízeních a 
podepisováním vzorových smluv 
Usnesení číslo: RMČ/10/0176/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh na přenesení kompetence rady MČ Praha 21 na starostu MČ Praha 21 podle § 
94 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb. a to, 

- vydávání souhlasů a vyjádření stanovisek vlastníka (správce) pozemku/stavby v 
rámci správních řízení probíhajících u ÚMČ Praha 21 

- vydávání povolenek za MČ Praha 21 k dopravnímu značení 

- podepisování smluv o umístění inženýrských sítí a smluv o zřízení 
služebnosti (věcného břemene) ve vztahu k inženýrským sítím, včetně smluv o 
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to dle vzorů schválených 
RMČ Praha 21 

 

2 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 podle § 94 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb.: 

- vydáváním souhlasů a vyjádření stanovisek vlastníka (správce) pozemku/stavby v 
rámci správních řízení probíhajících u ÚMČ Praha 21 

- vydávání povolenek za MČ Praha 21 k dopravnímu značení 

- podepisováním smluv o umístění inženýrských sítí a smluv o zřízení služebnosti 
(věcného břemene) ve vztahu k inženýrským sítím, včetně smluv o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to dle vzorů schválených RMČ Praha 21 

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

6. Odvolání generální plné moci  
Usnesení číslo: RMČ/10/0177/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o ukončení pracovního poměru pana Daniela Váni ke dni 28.02.2023 

2 .  s c h v a l u j e   

odvolání generální plné moci ze dne 21.11.2018 

3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 Milana Samce podpisem odvolání generální plné moci 



Stránka 5 z 9 
10.RMČ, dne 21.02.2023 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 24.02.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

7. Darovací smlouva - kalové čerpadlo pro JSDH Újezd nad Lesy 
Usnesení číslo: RMČ/10/0178/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh darovací smlouvy mezi dárcem Nadace AGROFERT a obdarovaným MČ 
Praha 21 na účelově vázanou peněžní částku ve výši 40.000,- Kč na pořízení 
kalového čerpadla pro Jednotku SDH – Újezd nad Lesy 

2 .  s c h v a l u j e   

darovací smlouvu mezi dárcem Nadace AGROFERT a obdarovaným MČ Praha 21 
na účelově vázanou peněžní částku ve výši 40.000,- Kč na pořízení kalového 
čerpadla pro Jednotku SDH – Újezd nad Lesy 

3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 podpisem darovací smlouvy 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 22.02.2023  

4 .  u k l á d á   

vedoucí finančního odboru připravit rozpočtové opatření v roce 2023 v souladu s 
výše uvedeným materiálem 

Zodpovídá: Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru  

Termín plnění: 28.02.2023  

 
Usnesení - Pro: 3, Proti: 1, Zdržel se: 0 
 

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. vyp/32/03/000029/2019 
Usnesení číslo: RMČ/10/0179/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. vyp/32/03/000029/2019 

2 .  s c h v a l u j e   

dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. vyp/32/03/000029/2019 

3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 
vyp/32/03/000029/2019 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 28.02.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 



Stránka 6 z 9 
10.RMČ, dne 21.02.2023 

 

9. Rozpočtová opatření č. 3 a č. 4: změna rozpočtu v roce 2023. 
Usnesení číslo: RMČ/10/0180/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

Rozpočtové opatření č. 3: změna rozpočtu v roce 2023 - Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu roku 2023, zvýšení příjmů v kapitole 09 - Vnitřní správa, v ODPA 6330 - o 
 dotaci z MF ČR ve výši 323,80 tis. Kč na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s 
konáním volby prezidenta ČR v roce 2023 a zvýšení výdajů v kapitole 09 - Vnitřní 
správa, v ODPA 6118 - Volba prezidenta republiky na výdaje na volby v MČ Praha 
21 ve stejné výši. Číslo dokladu 2002 -únor 2023. 

Rozpočtové opatření č. 4: změna rozpočtu v roce 2023 -  Zvýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu - Zvýšení příjmů v kapitole 07 - Bezpečnost, v ODPA 5512 - Požární 
ochrana - dobrovolná část, z účelového investičního finančního daru ve výši 40,0 tis. 
Kč z Nadace Afrofert na pořízení čerpadla pro JSDH Újezd nad Lesy a ve výdajích 
snížení výdajů na položce nespecifikované rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa v 
ODPA 6409 - Činnosti jinde nespecifikované ve výši 0,6 tis. Kč za účelem 
dofinancování výdajů na nákup čerpadla nad rámec daru a zvýšení výdajů v kapitole 
07 - Bezpečnost, v ODPA 5512 - Požární ochrana dobrovolná část v investiční 
položce Stroje, přístroje, zařízení na pořízení nákupu čerpadla pro JSDH ve výši 40,6 
tis. Kč v souladu s Darovací smlouvou s Nadací Agrofert. 

 

2 .  s c h v a l u j e   

Rozpočtová opatření č. 3 a č. 4: změny rozpočtu v roce 2023 v souladu s přiloženými 
tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení. 

3 .  u k l á d á   

místostarostovi MČ Praha 21 Ing. Michalu Hazdrovi předložit rozpočtová opatření č. 
3 a č. 4: změny rozpočtu v roce 2023 na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 
na vědomí, v souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, místostarosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 20.03.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

10. Převedení majetku z MŠ Sluníčko na MZŠ Polesná 
Usnesení číslo: RMČ/10/0181/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou Žádost o převedení majetku z Mateřské školy Sluníčko na Masarykovu 
základní školu dle přílohy č. 1. 

2 .  s c h v a l u j e   

převod majetku z Mateřské školy Sluníčko, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Čentická 2856, 
na Masarykovu základní školu, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690, dle přílohy 
č. 1. 

 



Stránka 7 z 9 
10.RMČ, dne 21.02.2023 

Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
11. Souhlas zřizovatele se zapojením Masarykovy základní školy do výzvy č. 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0004497 "Škola pro budoucnost IV" v rámci Operačního 
programu Jan Amos Komenský. 
 
Usnesení číslo: RMČ/10/0182/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost o udělení souhlasu zřizovatele se zapojením Masarykovy základní školy do 
výzvy č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0004497 v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský 

  

2 .  s o u h l a s í   

se zapojením Masarykovy základní školy do výzvy 
č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0004497 v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský 

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

12. Dohoda o vzájemné spolupráci na akci BEERFOOD Festival 
Usnesení číslo: RMČ/10/0183/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh Dohody o vzájemné spolupráci se společnosti City Event s.r.o., při zajištění 
akce BEERFOOD Festival, který se bude konat dne 20.5.2023 

2 .  s c h v a l u j e   

Dohodu o vzájemné spolupráci se společností City Event s.r.o., při zajištění akce 
BEERFOOD Festival, který se bude konat dne 20.5.2023 

3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 podpisem Dohody o vzájemné spolupráci se společností City 
Event s.r.o.  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
13. Žádost VAMOS 66, z.s. o pronájem multifunkčního sportoviště na pořádání 
hudebního festivalu v celém rozsahu 
Usnesení číslo: RMČ/10/0184/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost o změnu termínu pořádání hudebního festivalu - VAMOS 66, z.s. a o 
pronájem multifunkčního sportoviště na pořádání hudebního festivalu na den 
17.6.2023 



Stránka 8 z 9 
10.RMČ, dne 21.02.2023 

2 .  r e v o k u j e   

usnesení č. RMČ/09/0163/23 ze dne 2.2.2023 

3 .  s c h v a l u j e   

změnu termínu pořádání hudebního festivalu - VAMOS 66, z.s. a pronájem 
multifunkčního sportoviště na den 17.6.2023 

4 .  s c h v a l u j e   

smlouvu na pořádání hudebního festivalu 

5 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 podpisem smlouvy 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 03.03.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
 
14. Dar Silvershot s.r.o. na kulturní akce MČ 
Usnesení číslo: RMČ/10/0185/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh darovací smlouvy s firmou Silvershot s.r.o v souvislosti s natáčením v k.ú. 
Újezd nad Lesy 8.12.2022 

2 .  s c h v a l u j e   

darovací smlouvu s firmou Silvershot s.r.o. v souvislosti s natáčením v k.ú. Újezd nad 
Lesy 8.12.2022 

3 .  p o v ě ř u j e   

starostu MČ Praha 21 podpisem darovací smlouvy s firmou Silvershot s.r.o. 

Zodpovídá: Milan Samec, starosta MČ Praha 21  

Termín plnění: 22.02.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
15. Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 25.1.2023 
Usnesení číslo: RMČ/10/0186/23 
Rada městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 na zařazení 
zápisu z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 č. 2 ze dne 25.1.2023 jako 
samostatného bodu programu nejbližšího zasedání Zastupitelstva MČ Praha 21 

 

 

 



Stránka 9 z 9 
10.RMČ, dne 21.02.2023 

2 .  u k l á d á   

předsedkyni Kontrolního výboru ZMČ Praha 21, JUDr. Haně Pelčákové, předložit 
zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 č. 2 ze dne 25.1.2023 na jednání 
Zastupitelstva MČ Praha 21 

Zodpovídá: JUDr. Hana Pelčáková, zastupitel MČ Praha 21  

Termín plnění: 20.03.2023  

 
Usnesení - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Michal Hazdra Milan Samec 

 místostarosta MČ Praha 21 starosta MČ Praha 21  

 

 

 

 

 

 

Zapsal: vedoucí oddělení kanceláře starosty – Dana Kartousová 

 


